ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 июля 2024 г. № 71-3

О реализации в Донецкой Народной Республике мероприятий

по обеспечению в амбулаторных условиях противовирусными

лекарственными препаратами лиц с диагнозом

«хронический вирусный гепатит С»

В целях реализации мероприятий по обеспечению в амбулаторных

условиях противовирусными лекарственными препаратами лиц, находящихся

под диспансерным наблюдением, с диагнозом «хронический вирусный

гепатит С», в соответствии с подпунктом «а» пункта 5 Правил предоставления

и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на финансовое обеспечение мероприятий по борьбе

с хроническим вирусным гепатитом С, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 года № 1640

«Об утверждении государственной программы Российской Федерации

«Развитие здравоохранения», распоряжением Правительства Российской

Федерации от 15 марта 2024 года № 615-р «О направлении Минздраву России

в 2024 - 2026 годах бюджетных ассигнований на предоставление субсидий

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях

софинансирования расходных обязательств, возникающих при реализации

мероприятий по обеспечению в амбулаторных условиях противовирусными

лекарственными препаратами лиц, находящихся под диспансерным

наблюдением, с диагнозом «хронический вирусный гепатит C», руководствуясь

статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной Республики, статьей 15

Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ

«О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой

Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2

1. Утвердить в Донецкой Народной Республике в 2024 году

и на плановый период 2025 и 2026 годов мероприятия по обеспечению

в амбулаторных условиях противовирусными лекарственными препаратами

лиц, находящихся под диспансерным наблюдением, с диагнозом «хронический

вирусный гепатит С» (далее – мероприятия) (прилагаются).

2. Министерству здравоохранения Донецкой Народной Республики

обеспечить:

2.1. Реализацию мероприятий, предусмотренных пунктом 1 настоящего

постановления;

2.2. Заключение соглашения о предоставлении субсидии с Министерством

здравоохранения Российской Федерации, подготовленного (сформированного)

с использованием государственной интегрированной информационной системы

управления общественными финансами «Электронный бюджет» в соответствии

с типовой формой, утвержденной Министерством финансов Российской

Федерации.

3. Финансовое обеспечение реализации мероприятий, предусмотренных

пунктом 1 настоящего постановления, в 2024 - 2026 годах осуществляется

за счет средств субсидии из федерального бюджета бюджету Донецкой

Народной Республики, а также за счет средств бюджета Донецкой Народной

Республики в размере:

на 2024 год:

федеральный бюджет – 31 201,80 тыс. руб.;

бюджет Донецкой Народной Республики – 315,170 тыс. руб.;

на 2025 год:

федеральный бюджет – 31 354,30 тыс. руб.;

бюджет Донецкой Народной Республики – 316,71 тыс. руб.;

на 2026 год:

федеральный бюджет – 31 852,80 тыс. руб.;

бюджет Донецкой Народной Республики – 985,14 тыс. руб.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Министерство здравоохранения Донецкой Народной Республики.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства Е.А. Солнцев

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Правительства

Донецкой Народной Республики

от 11 июля 2024 г. № 71-3

Мероприятия

по обеспечению в амбулаторных условиях

противовирусными лекарственными препаратами лиц, находящихся под диспансерным

наблюдением, с диагнозом «хронический вирусный гепатит С»

№

п/п
Показатели

Единица измерения

Плановые значения результатов реализации

мероприятий

Наимено

вание

Код по

ОКЕИ

На 31.12.2024 На 31.12.2025 На 31.12.2026

С даты

заключ

ения

Соглаш

ения *

Из них

на

начало

текуще

го

финанс

ового

года

С даты

заключ

ения

Соглаш

ения *

Из них

на

начало

текуще

го

финанс

ового

года

С даты

заключ

ения

Соглаш

ения *

Из них

на

начало

текуще

го

финанс

ового

года

1 Обеспечение  в Донецкой Народной Республике в амбулаторных условиях

противовирусными лекарственными препаратами лиц, находящихся под диспансерным

наблюдением, с диагнозом «хронический вирусный гепатит С»

1.1. Лица с диагнозом

«хронический

вирусный гепатит С»,

находящиеся под

диспансерным

наблюдением,

обеспечены в

амбулаторных

условиях

противовирусными

лекарственными

препаратами

Человек

792 133 133 267 134 406 139

* Соглашение о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств Донецкой Народной

Республики, возникающих при реализации мероприятий по обеспечению в амбулаторных

условиях противовирусными лекарственными препаратами лиц, находящихся

под диспансерным наблюдением, с диагнозом «хронический вирусный гепатит С»